
4230 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
  sidades e Investigación por la que se declara de­

sierto el concurso de traslado anunciado para pro­
visión de la cátedra de «Historia de la Lengua y 
de la Literatura españolas» (1.a cátedra) en la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Barcelona.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anuncia­
do por Resolución  de 12 de noviembre de 1974 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 21) para provisión de la cátedra de «His­
toria de la Lengua y de la Literatura españolas» (1.a cátedra) 
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Bar­
celona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, lo de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez. 

Sr. Subdirector general dé Personal de Universidades.

4231 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se declara de­

sierto el concurso de traslado anunciado para pro- 
 visión de la cátedra de «Lengua española» de la Fa­

cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Au­
tónoma de Barcelona.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado por 
Resolución de 30 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 22 de noviembre) para provisión de la cátedra de 
«Lengua española» en la Facultad de Filosofía y Letras, de la 
Universidad Autónoma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4232 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del Grupo VII «Elasticidad y re­
sistencia de materiales» de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Aeronáuticos de la Universi­
dad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1998, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del Grupo VII 
«Elasticidad y resistencia de materiales» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Po­
litécnica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Antonio Francisco Carrera San Martín (documento na­

cional de identidad 32.136.954).
Don Tomás Lloret García (D. N. I. 31.436.079).
Don Luis Ortiz Berrocal (D. N. I. 596.814).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de enero dé 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4233 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos al concurso de ac­
ceso convocado para la provisión de la cátedra de 
«Química orgánica l.° y 2.° y Bioquímica» en la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de San­
tiago..

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al con­
curso de acceso entre Profesores agregados de Universidad con­
vocado por Orden de 12 de noviembre de 1974 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 25 de noviembre) para provisión de la 
cátedra de «Química orgánica l.° y 2.º y Bioquímica» en la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Santiago, los siguien­
tes aspirantes:

Don José L. Castedo Expósito.
Don Ramón Mestres Quadreny.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos, años.
Madrid, 29 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4234 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Química orgánica» de la Facultad de Cien­
cias de Badajoz de la Universidad de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de. 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 12 de noviembre de 1974 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 29) para provisión de la cátedra de «Quí­
mica orgánica» de la Facultad de Ciencias de Badajoz de la Uni- 
versidad de Extremadura los siguientes aspirantes: 

Don José Barluenga Mur.
Don Manuel Gómez Guillén.
Don Ramón Mestres Quadreny.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S. muchos años.
Madrid, 29 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4235 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Teoría económica (Microeconomía)» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de noviembre 
de 1974, al concurso-oposición óonvocado por Orden ministerial 
de 17 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
septiembre), para la provisión de la plaza de «Teoría económica 
(Microeconomía)» dé la Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales de la Universidad de Santiago de Compostela,

Esta Dirección General ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Antonio Argandoña Rámiz (D. N. I. 37.574.360).
Don Pedro Lobato Brime (D. N. I. 12.075.500).
Don Angel Ortí Lahoz (D. N. I. 37.236.499).
Don Luis C. Tormo García (D. N. I, 22.053.097).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante que ya lo fué con carácter provisional en la Resolu­
ción de 7 de noviembre de 1974.

Don Tomás Méndez Reyes (D. N. I. 41.883.954).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4236 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Lingüística griega» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad Complutense de Ma­
drid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 27 de septiem­
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de octubre),



4142________________________ _____________27 febrero 1975___________________ B. O. del E.—Núm. 50

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convoca­
do, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Lingüística griega» de la Facultad de Filo­
sofía y Letras de la Universidad Complutense de Madrid, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Pedro Bádenas de la Peña (D. N. I. 50.527.545).
Don Alberto Bernabé Pajares (D. N. I. 50.786.138).
Don Antonio Bravo García (D. N. I. 24.690.192).
Don Juan Antonio López Pérez (D. N. I. 22.287.371).
Don José María Lucas de Dios (D. N. I. 7.751.733).
Don Alfonso Martínez Díez (D. N. I. 9.602.538).
Don José Luis Melena Jiménez (D. N. I. 15.147.505) .
Doña Julia María Mendoza Tuñón (D. N. I. 10.518.125).
Don Manuel I. Rodríguez Alfageme (D. N. I. 9.625.461).
Doña Esperanza Rodríguez Monescillo (D. N. I. 88.911).
Don Carlos Roura Roig (D. N. I. 13.861.943).

Excluidos

Don José Luis García Ramón (D. N. I. 2.358.490). Por no 
acreditar los tres años de función docente o de investigación.

Don Manuel García Teijeiro (D. N. I. 10.741.969). Por no 
acreditar los tres años de función docente o de investigación.

Don José Antonio Martínez Conesa (D. N. I. 23.141.987). No 
enuncia las condiciones en la forma en que aparecen en la 
Orden de convocatoria.

Don José Vara Donado (D. N. I. 11.618.430). Falta derechos 
de examen y formación de expediente. Falta escrito de pre­
sentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc­
nica Superior. Falta certificación de función docente o de in­
vestigación) expedida por la autoridad determinada en la norma 
de convocatoria. Falta informe Junta de Facultad.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4237 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Derecho mercantil» de las Facultades de Cien­
cias Económicas y Empresariales de las Univer­
sidades de Valencia y Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de noviembre 
de 1974, al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 31 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
septiembre), para la provisión de las plazas de Profesor agrega­
do de «Derecho mercantil» de las Facultades de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de las Universidades de Valencia y Se­
villa,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Ricardo Alonso Soto (D. N. I. 12.160.733).
Don Ignacio Arroyo Martínez (D. N. I. 14.535.546).
Don Vicente Baldo del Castaño (D. N. I. 19.316.469).
Don Jesús Blanco Campaña (D. N. I. 236.458).
Don José María de la Cuesta Rute (D. N. I. 565.473).
Don Vicente Cuñat Edo (D. N. I. 19.767.028).
Don José Luis Fernández Ruiz (D. N. I. 14.652.923).
Don Juan Ignacio Font Galán (D. N. I. 30.034:368).
Don Ramón Bernabé García Luengo (D. N. I. 41.864.716).
Don Rafael García Villaverde (D. N. I. 10.740.728).
Doña María Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.286).
Don José Antonio Gómez Segade (D. N. I. 34.530.842).
Don José María González de León Santos (D. N. I. 50.135.715).
Don Juan Luis Iglesias Prada ID. N. I. 10.474.468).
Don Rafael Illescas Ortiz (D. N. I. 29.987.199).
Don Guillermo Jesús Jiménez Sánchez (D. Ñ. I. 28.232.123).
Don Jesús Nicolás Martí Sánchez (D. N. I. 41.767.412).
Don Sebastián Molí de Miguel (D. N. I. 37.226.665).
Don José Manuel Otero Lastres (D. N. I. 32.360.255).
Don Antonio Pérez de la Cruz Blanco (D. N. I. 24.678.364).
Don José Alfonso Piñón Pallarás (D. N. I. 75.346.858).
Don José Luis Río Barro (D. N. I. 32.319.725).
Don Fernando Rodríguez Artigas (D. N. I. 7.728.276).
Don Angel José Rojo Fernández-Río (D. N. I. 10.520.101).

Don Aníbal Sánchez Andrés (D. N. I. 7.721.628).
Don Vicente Santos Martínez (D. N. I. 11.975.369).
Don Enrique Seco Caro (D. N. I. 27.539.503).
Don José Tallón García (D. N. I. 177.425).
Doña Mercedes Vergez Sánchez (D. N. I. 7.695.879).
Don Francisco Vicent Chuiiá (D. N. I. 19.471.514).
Don Jaime Zurita y Sáenz de Navarrete (D. N. I. 15.159.111).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 7 de noviembre de 1974.

Doña María del Carmen Alborch Bataller (documento nacio­
nal de identidad 22.605.918).

Doña Teresa Puente Muñoz.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4238 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta provisional de admitidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia del 
Arte medieval, árabe y cristiano» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria, de 24 de septiem­
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 25 de octubre),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos al concurso-oposición convocado, en tumo li­
bre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «His­
toria del Arte medieval, árabe y cristiano.» de la Facultad do 
Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de Madrid, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Gonzalo M. Borrás Gualis (D. N. I. 17.088.133).
Doña Ana Domínguez Rodríguez (D. N. I. 12.135.182).
Doña María del Carmen Lacarra Ducay (D. N. I. 17.815.730).
Doña Aurea de la Morena Bartolomé (D. N. I. 605.759).

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

4239 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido de Profesores adjuntos de Universidad 
en la disciplina de «Didáctica» de la Facultad de 
Filosofía y Letras por la que se convoca a los se­
ñores opositores.

Nombrado el Tribunal que ha de juzgar las pruebas del 
concurso-oposición restringido de Profesores adjúntos de Uni­
versidad, para la disciplina de «Didáctica» de la Facultad de 
Filosofía y Letras, en virtud de Orden ministerial de 10 de junio 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de agosto), se cita 
a los señores opositores admitidos al concurso-oposición en la 
referida disciplina para efectuar su presentación ante este 
Tribunal, a las nueve horas del día 18 de marzo, en el salón 
de actos del Instituto «Luis Vives» de Filosofía, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas de la localidad de Ma­
drid, Serrano, número 127.

Dichos señores opositores aportarán, el día indicado, los tra­
bajos y documentación a que se refiere la base decimotercera 
de la convocatoria.

En el mencionado acto se efectuará el sorteo para determinar 
el orden de actuación de los señores opositores y seguidamente 
dará comienzo el primer ejercicio de la fase de oposición, de 
acuerdo con la norma octava de la convocatoria.

Asimismo se hace público, de acuerdo con la norma décima, 
que el temario del primer ejercicio estará expuesto en el ta­
blón de anuncios del Instituto «Luis Vives», con quince días de 
antelación, a la fecha del comienzo del mismo.

Madrid, 24 de febrero de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Antonio Millán Fuelles.


